
BUPATI KAPUAS HULU 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U 

NOMOR 1 TAHUN 2020 

TENTANG 

PAKAIAN DINAS APARATUR S I P I L N E G A R A D I L INGKUNGAN 

P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U 

D E N G A N RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : a . b a h w a da lam rangka meningkatkan dis ip l in , w ibawa 

dan motivasi ker ja Apara tur S ip i l Negara da lam 

me l aksanakan tugas ser ta pe layanan terhadap 

masya raka t m a k a per lu penyeragaman paka ian d inas 

d i L ingkungan Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

b. bahwa Pera turan B u p a t i Nomor 15 T a h u n 2 0 1 1 

tentang Paka i an D i n a s Pegawai Negeri S ip i l d i 

L ingkungan Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u 

sebagaimana te lah d iubah dengan Pera turan B u p a t i 

Nomor 2 1 T a h u n 2016 tentang Pe rubahan Atas 

Pera turan B u p a t i Nomor 15 T a h u n 2 0 1 1 tentang 

Paka i an D i n a s Aparatur S ip i l Negara di l ingkungan 

Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u s u d a h t idak 

sesua i , sehingga per lu diganti; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud da lam h u r u f a dan h u r u f b, per lu 

menetapkan Pera turan B u p a t i tentang Paka i an D inas 

Aparatur S ip i l Negara di L ingkungan Pemerintah 

Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang D a r u r a t Nomor 3 T a h u n 

1953 tentang Pembentukan Daerah T ingkat I I d i 

Ka l iman tan (Lembar Negara Republ ik Indonesia 

1 



T a h u n 1959 Nomor 72 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indones ia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang 

Pegawai Negeri S ip i l (Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia T a h u n 2014 Nomor 6, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indones ia Nomor 5494) ; 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemerintahan Dae rah (Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia T a h u n 2014 Nomor 244 , T a m b a h a n 

Lembaran Negara Repub l ik Indones ia Nomor 5587) 

sebagaimana telah d iubah beberapa k a l i , t erakbir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2 0 1 5 tentang 

Peru bahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 2 3 

T a h u n 2014 tentang Pemer intahan Daerah (Lembaran 

Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2015 Nomor 58 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia 

Nomor 5679) ; 

4. Pe ra turan Pemer intah Nomor 42 T a h u n 2004 tentang 

Pembinaan J i w a Korps d a n Kode E r i k Pegawai Negeri 

S ip i l (Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 

2004 Nomor 1 4 1 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indones ia Nomor 4449) ; 

5. K epu tusan Presiden Nomor 18 T a h u n 1972 tentang 

J e n i s P a k a i a n S ip i l , sebagaimana te lah d iubah dengan 

K e p u t u s a n Presiden Nomor 50 T a h u n 1990 tentang 

Pe rubahan Atas Kepu tusan Presiden Nomor 18 T a h u n 

1972 tentang J e n i s Paka i an S ip i l ; 

6. K epu tusan Menteri D a l a m Negeri Nomor 128 T a h u n 

1996 tentang T a n d a Pengenal d a n Papan Nama d i 

J a j a r a n Departemen D a l a m Negeri; 

7. Pe ra turan Pemerintah Nomor 5 3 T a h u n 2010 tentang 

D is ip l in Pegawai Negeri S ip i l (Lembaran Negara 

Republ ik Indones ia T a h u n 2010 Nomor 74 , T a m b a h a n 

Lembaran Negara Repub l ik Indones ia Nomor 5135) ; 

2 



8. Pe ra turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 6 0 T a h u n 

2007 tentang P a k a i a n D i n a s Pegawai Negeri S ip i l d i 

l ingkungan Departemen D a l a m Negeri d a n Pemerintah 

Dae rah sebagaimana te lah d iubah beberapa k a l i 

t e rakh i r dengan Pera turan Menteri D a l a m Negeri 

Nomor 6 8 T a h u n 2015 tentang Pe rubahan K e d u a A tas 

Pe ra turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 6 0 T a h u n 

2007 tentang P a k a i a n D i n a s Pegawai Negeri S ip i l d i 

l ingkungan Departemen D a l a m Negeri dan Pemer intah 

Daerah ; 

9. Pe ra turan Dae rah Nomor 7 t a h u n 2016 tentang 

Pembentukan d a n S u s u n a n Perangkat Daerah 

sebagaimana d iubah dengan Pe ra turan Dae rah Nomor 

8 T a h u n 2018 tentang Pe rubahan Atas Pera turan 

Dae rah Nomor 1 T a h u n 2016 tentang Pembentukan 

dan S u s u n a n Perangkat Daerah ; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G PAKAIAN DINAS 
APARATUR S I P I L N E G A R A D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U . 

B A B I 
K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

D a l a m Pera turan B u p a t i i n i yang d imaksud dengan : 

1. Dae rah ada lah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

2. Pemer intah Daerah ada lah B u p a t i sebagai u n s u r penyelenggara 

Pemer intah Daerah yang memimpin pe l aksanaan u r u s a n 

pemer intahan yang menjadi kewenangan Kabupaten K a p u a s H u l u . 

3 . B u p a t i ada lah Bupa t i K a p u a s H u l u . 

4. W a k i l B u p a t i ada lah W a k i l B u p a t i K a p u a s H u l u 

5. Perangkat Dae rah ada lah u n s u r pembantu kepa la daerah d a n 

D P R D da l am penyelenggaraan U r u s a n Pemer intahan yang menjadi 

kewenangan Daerah . 

6. Perangkat Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u ada lah u n s u r 

pembantu B u p a t i d a n Dewan Perwaki lan Rakya t Daerah 

3 



Kabupaten K a p u a s H u l u da l am penyelenggaraan U r u s a n 

Pemer intahan yang menjadi kewenangan Daerah Kabupaten 

K a p u a s H u l u . 

7. Paka i an D i n a s ada lah paka ian seragam yang d ipaka i u n t u k 

m e n u n j u k k a n identitas Apara tur S ip i l Negara da lam 

m e l a k s a n a k a n tugas. 

8. Apara tur S ip i l Negara ada lah yang se lan jutnya dis ingkat A S N 

ada lah Warga Negara Indonesia yang memenuh i syara t tertentu, 

diangkat sebagai Pegawai A S N seca ra tetap oleh pejabat pembina 

kepegawaian u n t u k menduduk i j a b a t a n pemer intahan. 

9 . C a m a t a t a u sebutan la in ada lah pemimpin d a n koordinator 

penyelenggaraan pemerintah d i w i l ayah ker ja kecamatan yang 

da l am pe laksanaan tugasnya memperoleh pe l impahan 

kewenangan pemerintah dar i B u p a t i u n t u k menangani sebagian 

u r u s a n otonomi daerah dan penyelenggaraan tugas u m u m 

pemer intahan. 

10. C a m a t ada lah Camat d i Kabupaten K a p u a s H u l u . 

1 1 . L u r a h ada lah Pegawai Negeri S ip i l yang merupakan pemimpin 

yang penyelenggaraan yang m e l a k s a n a k a n kewenangan 

pemer intahan yang d i l impahkan oleh camat d iwi layah Ke lu rahan . 

12. L u r a h ada lah L u r a h d i Kabupaten K a p u a s H u l u . 

13. Per l indungan Masyarakat yang se lan ju tnya dis ingkat L INMAS 

ada lah s u a t u keadaan d inamis d imana warga masya raka t 

d i s iapkan d a n dibekal i pengetahuan ser ta keterampi lan u n t u k 

m e l a k s a n a k a n kegiatan penanganan bencana guna mengurangi 

dan memperkeci l ak ihat bencana, se r ta i k u t memel ihara 

k eamanan , ke tent raman d a n ketert iban masyaraka t , kegiatan 

sos ia l kemasyaraka tan . 

14. Ke lengkapan paka i an d inas ada lah kelengkapan p a k a i a n yang 

d ikenakan a t a u d igunakan Apara tur S ip i l Negara s e sua i dengan 

j e n i s paka ian d inas t e rmasuk ika t pinggang, kaos k a k i d a n sepatu 

be ser ta a t r ibutnya . 

15. Atr ibut ada lah tanda- tanda yang melengkapi paka i an d inas . 

4 

> 



PAKAIAN DINAS 
Bag ian Kesa tu 

J e n i s P a k a i a n D i n a s 
P a s a l 2 

P a k a i a n D i n a s d i L ingkungan Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u 

terdiri dar i : 

a . P a k a i a n D i n a s H a r i a n dis ingkat P D H , terdir i dar i : 

1) P D H W a r n a K h a k i ; 

2) P D H Kemeja Pu t ih ; 

3) P D H Per l indungan Masyarakat ; 

4) P D H B a t i k / T e n u n / P a k a i a n K h a s Daerah ; d a n 

5) P D H Kemeja. 

b. P a k a i a n S ip i l H a r i a n dis ingkat P S H ; 

c. P a k a i a n S ip i l Resm i d is ingkat P S R ; 

d. P a k a i a n S ip i l Lengkap dis ingkat P S L ; 

e. P a k a i a n D i n a s Lapangan dis ingkat P D L ; 

f. P a k a i a n Seragam Korpr i ; 

g. P a k a i a n D i n a s Ha r i an dis ingkat P D H C a m a t d a n L u r a h ; 

h . P a k a i a n D i n a s Upaca ra dis ingkat P D U C a m a t d a n L u r a h ; d a n 

i . P a k a i a n K h u s u s , terdir i da r i : 

1) Paka i an Olahraga; d a n 

2) P a k a i a n Un i t Penyelenggara Pe layanan Publ ik . 

P a s a l 3 

P a k a i a n D i n a s sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 2 mempunya i 

fungsi u n t u k m e n u n j u k k a n identitas Apara tur S ip i l Negara d a n s a r a n a 

pengawasan Apara tur S ip i l Negara. 

Bag i an K e d u a 
Paka ian D i n a s H a r i a n 

Pasa l 4 

P D H sebagaimana d imaksud P a s a l 2 h u r u f a terdir i d a r i : 

a . P D H lengan panjang/pendek d i gunakan u n t u k pejabat tinggi 

madya d a n Pejabat Tinggi Prat a m a d i l ingkungan Pemer intah 

Kabupaten K a p u a s H u l u ; dan 

b. P D H lengan pendek d i gunakan u n t u k Pejabat Administrator d a n 

Pejabat Pengawas ser ta Pejabat Pungs ional d i l ingkungan 

Pemer intah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

5 



Bag ian Ketiga 
Paka i an D i n a s Har i an W a r n a K h a k i 

Pasa l 5 

P D H W a r n a K h a k i A S N Pr ia , terdir i dar i : 

a . kemeja lengan pendek, ber l idah b a h u , w a r n a k h a k i , d u a b u a h s a k u 

ter tutup sebelah k a n a n d a n k i r i ; 

b. ce lana panjang w a r n a k h a k i ; 

c. kanc ing baju w a r n a k h a k i ; 

d . i ka t pinggang ni lon/kul i t , kaos k a k i d a n sepatu b e r w a m a 

hitam/gelap; dan 

e. n a m a Pemer intah Prov ins i Ka l iman tan B a r a t , Nama Pemerintah 

Kabupaten K a p u a s H u l u , Lambang Daerah Kabupaten K a p u a s 

H u l u , L e n c a n a Korpr i , Papan Nama dan T a n d a Pengenal ser ta PIN 

Pe layanan Publ ik. 

P a s a l 6 

(1) P D H W a r n a K h a k i ASN Wani ta , terdir i dar i : 

a . kemeja lengan pendek, berl idah b a h u , w a r n a k h a k i , d u a b u a h 

s a k u ter tutup sebelah k a n a n dan k i r i ; 

b. rok/ce lana panjang a t au rok 15 c m d i bawah lu tu t w a r n a k h a k i ; 

c. kanc ing baju w a r n a k h a k i ; 

d. i ka t pinggang n i lon/kul i t , kaos k a k i d a n sepatu w a r n a h i t am/ 

gelap; dan 

e. n a m a Pemer intah Provinsi Ka l iman tan Ba ra t , Nama Pemerintah 

Kabupaten K a p u a s H u l u , Lambang Daerah Kabupaten K a p u a s 

H u l u , L encana Korpr i , Papan Nama dan T a n d a Pengenal ser ta 

PIN Pe layanan Publ ik . 

(2) P D H W a r n a K h a k i ASN Wani ta ham i l menyesua ikan . 

Pasa l 7 

(1) P D H W a r n a K h a k i A S N Wani ta berjilbab, terdir i dar i : 

a . kemeja lengan panjang, ber l idah b a h u , w a r n a k h a k i , d u a b u a h 

s a k u tertutup sebelah k a n a n dan k i r i ; 

b. rok/ce lana panjang w a r n a k h a k i ; 

c. kanc ing baju w a r n a k h a k i ; 

d. i ka t pinggang ni lon/kul i t , kaos k a k i d a n sepatu w a r n a h i t a m / 

gelap; dan 

e. n a m a Pemerintah Prov ins i Ka l iman tan B a r a t , Nama Pemerintah 

Kabupaten K a p u a s H u l u , Lambang Daerah Kabupaten K a p u a s 

6 



H u l u , L encana Korpr i , Papan Nama dan T a n d a Pengenal ser ta 

PIN Pe layanan Publ ik . 

(2) P D H ASN W a r n a K h a k i wan i t a berjilbab menggunakan 

kerudung/j i lbab polos t an pa corak dengan p i l ihan w a r n a coklat 

a t au sejenisnya, k u n i n g a t au se jenisnya ser ta j ingga a tau 

se jenisnya. 

(3) P D H W a r n a K h a k i ASN Wani ta ham i l berji lbab menyesua ikan . 

Pasa l 8 

P D H W a r n a K h a k i u n t u k C a m a t dan L u r a h Pr ia , terdir i dar i : 

a . kemeja lengan pendek, ber l idah b a h u , w a r n a k h a k i , d u a b u a h s a k u 

ter tutup sebelah k a n a n dan k i r i ; 

b. ce lana panjang w a r n a k h a k i ; 

c. kanc ing B a j u w a r n a k h a k i ; 

d . i ka t pinggang n i lon/kul i t , kaos k a k i dan sepatu w a r n a h i t am/ 

gelap; dan 

e. n a m a Pemerintah Prov ins i Ka l imantan B a r a t , Nama Pemer intah 

Kabupaten K a p u a s H u l u , Lambang Dae rah Kabupaten K a p u a s 

H u l u , L encana Korpr i , Papan Nama, T a n d a Pengenal, T a n d a 

J a b a t a n , T a n d a Pangkat Ha r i an d a n P i ta T a n d a J a s a . 

Pasa l 9 

(1) P D H W a r n a K h a k i u n t u k Camat d a n L u r a h Wani ta , terdir i dar i : 

a . baju lengan pendek, ber l idah b a h u , w a r n a k h a k i , d u a b u a h 

s a k u tertutup sebelah k a n a n d a n k i r i ; 

b. rok/ce lana panjang a t a u rok 15 c m di bawah lu tu t w a r n a k h a k i ; 

c. kanc ing ba ju w a r n a k h a k i ; 

d . sepatu w a r n a hitam/gelap; dan 

e. n a m a Pemerintah Provinsi Ka l iman tan Ba ra t , Nama Pemer intah 

Kabupaten K a p u a s H u l u , Lambang Daerah Kabupaten K a p u a s 

H u l u , L encana Korpr i , Papan Nama, T a n d a Pengenal, T a n d a 

J a b a t a n , T a n d a Pangkat Ha r i an d a n P i ta T a n d a J a s a . 

(2) P D H W a r n a K h a k i u n t u k C a m a t d a n L u r a h Wan i t a Hami l 

menyesua ikan ; 

(3) P D H W a r n a K h a k i U n t u k C a m a t dan L u r a h wan i t a berjilbab 

menggunakan kerudung/j i lbab polos t an pa corak dengan p i l ihan 

w a r n a coklat a t au sejenisnya, k u n i n g a t a u se jenisnya ser ta j ingga 

a t a u sejenisnya. 

7 



Bag ian Keempat 
Paka i an D inas Har i an Kemeja Pu t ih 

Pasa l 10 

P D H kemeja put ih ASN pr ia , terdir i dar i : 

a . kemeja lengan pendek/panjang w a r n a put ih , k r a h berdiri 

terbuka, sa tu b u a h s a k u k i r i t e rbuka ; 

a . c e l ana panjang berbahan K a t u n / J e a n s ; 

b. kanc ig baju w a r n a put ih ; 

c. i ka t pinggang kul i t/n i lon ; 

d. kaos k a k i h i tam /gelap dan sepatu w a r n a hitam/gelap; dan 

e. l encana K O R P R I , Papan Nama dan tanda pengenal ser ta PIN 

Pe layanan Publ ik. 

Pasa l 11 

(1) P D H ASN kemeja pu t ih A S N wani ta , terdir i dar i : 

b. kemeja lengan panjang/pendek, k r a h berdir i t e rbuka, s a tu b u a h 

s a k u k i r i t e rbuka; 

c. ce lana/Rok Panjang a tau Rok 15 c m di bawah lu tu t w a r n a 

h i t am/ gelap berbahan ka tun/ jeans ; 

d. kanc ig B a j u w a r n a Put ih ; 

e. sepatu w a r n a hitam/gelap; dan 

f. l encana K O R P R I , Papan Nama dan tanda pengenal ser ta PIN 

Pe layanan Publ ik . 

(2) P D H Kemeja Put ih ASN Wani ta hami l menyesua ikan . 

(3) P D H Kemeja Put ih A S N wan i t a berjillbab menggunakan 

kerudung/j i lbab polos tanpa corak dengan p i l ihan w a r n a 

put ih/h i tam/abu/b i ru tua . 

Pasa l 12 

P D H kemeja put ih Camat dan L u r a h pr ia , terdir i dar i : 

a . kemeja lengan pendek/panjang w a r n a put ih k r a h berdiri t e rbuka , 

sa tu b u a h s a k u k i r i t e rbuka; 

b. ce lana panjang berbahan Ka tun/ j eans ; 

c. kanc ing baju w a r n a put ih ; 

d. i ka t pinggang ku l i t/n i lon ; 

e. kaos k a k i hitam/gelap dan sepatu w a r n a hitam/gelap; dan 

f. l encana K O R P R I , Papan Nama dan tanda pengenal ser ta t anda 

J a b a t a n . 

8 



Pasa l 13 

(1) P D H kemeja put ih C a m a t dan L u r a h wan i ta , terdir i dar i : 

a . kemeja lengan panjang/pendek, k r a h berdir i t e rbuka , s a tu b u a h 

s a k u k i r i t e rbuka ; 

b. ce lana/Rok Panjang a tau Rok 15 c m d ibawah lu tu t w a r n a 

hitam/gelap; 

c. kanc ing ba ju w a r n a put ih ; 

d. sepatu w a r n a hitam/gelap; dan 

e. l encana K O R P R I , Papan Nama d a n tanda pengenal ser ta t anda 

J a b a t a n . 

(2) P D H Kemeja Put ih A S N Wan i ta hami l menyesua ikan . 

(3) P D H Kemeja Pu t ih ASN wan i t a berjillbab menggunakan 

kerudung/j i lbab dengan w a r n a put ih/h i tam/abu-abu/b i ru tua . 

Bag ian Ke l ima 
Paka i an D inas Ha r i an Per l indungan Masyarakat 

Pasa l 14 

P a k a i a n seragam Per l indungan Masyarakat ASN pr ia , terdir i dar i : 

a . kemeja lengan pendek ber l idah b a h u , d u a b u a h s a k u tertutup, 

w a r n a h i j a u ; 

b. kanc ing ba ju w a r n a h i j au ; 

c. ce lana panjang w a r n a h i j au , kepala sabuk lambang L i n m a s . 

d. i ka t pinggang n i lon/kul i t , kaos k a k i dan sepatu be rwarna 

hitam/gelap; dan 

e. l encana K O R P R I , Papan Nama, T a n d a Pengenal, Nama Pemerintah 

Provinsi , Nama Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u , Lambang 

Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u , t anda s a t u a n Per l indungan 

Masyarakat , t anda monogram Per l indungan Masyarakat . 

Pasa l 15 

P a k a i a n seragam Per l indungan Masyarakat ASN wan i ta , terdir i d a r i : 

a . kemeja lengan pendek berl idah b a h u , s a k u bawah d u a dan 

tertutup, w a r n a h i j au ; 

b. rok/ce lana panjang a t au rok 15 c m d ibawah lu tu t w a r n a h i j au ; 

c. kanc ing baju w a r n a h i j au ; 

d . sepatu berwarna hitam/gelap; 

e. paka i an seragam l i nmas wan i t a w a n i t a ham i l menyesua ikan ; dan 

f. l encana K O R P R I , Papan Nama, T a n d a Pengenal, Nama Pemerintah 

9 



Provinsi , Nama Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u , Lambang 

Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u , t anda s a t u a n Per l indungan 

Masyarakat , tanda monogram Per l indungan Masyarakat . 

Pasa l 16 

(1) Paka i an seragam Per l indungan Masyaraka t ASN wan i t a berjilbab, 

terdir i dar i : 

a . kemeja lengan panjang berl idah b a h u , s a k u bawah d u a d a n 

tertutup, w a r n a h i j au ; 

b. rok/celana panjang; 

c. kanc ing ba ju w a r n a h i j au ; 

d. j i l bab/kerudung w a r n a H i jau , 

e. sepatu berwarna hitam/gelap; d a n 

f. l encana K O R P I , Papan Nama, T a n d a Pengenal, Nama 

Pemerintah Provinsi , Nama Pemer intah Kabupaten K a p u a s 

H u l u , Lambang Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u , t anda sa tuan 

Per l indungan Masyarakat , tanda monogram Per l indungan 

Masyarakat . 

(2) Paka i an seragam Per l indungan Masyaraka t A S N w a n i t a berjilbab 

ham i l menyesua ikan. 

Pasa l 17 

P D H Per l indungan Masyarakat C a m a t dan L u r a h Pr ia , terdir i dar i : 

a . kemeja lengan panjang berl idah b a h u , s a k u bawah d u a dan 

tertutup, w a r n a h i j au ; 

b. ce lana panjang w a r n a h i j au ; 

c. kanc ing ba ju w a r n a h i j au ; 

d . i k a t pinggang n i l on/ku l i t dengan kepa la s a b u k lambang l inmas , 

kaos k a k i dan sepatu berwarna h i t a m / gelap; dan 

e. l encana K O R P R I , Papan Nama, Nama Pemer intah Daerah , Lambang 

Daerah , Nama dan Lambang Per l indungan Masyarakat , t anda 

pengenal, t anda j aba tan , tanda pangkat ha r i an ser ta atr ibut 

l a innya , sesua i ke tentuan peraturan perundang-undangan. 

Pasa l 18 

(1) P D H Per l indungan Masyarakat C a m a t dan L u r a h Wani ta , terdir i 

dar i : 

a . kemeja lengan pendek, ber l idah b a h u , w a r n a h i j au ; 

b. rok/celana panjang w a r n a h i j au ; 

10 



d. kaos k a k i dan sepatu berwarna h i t am/ gelap; dan 

e. l encana K O R P R I , Papan Nama, Nama Pemer intah Daerah , 

Lambang Daerah , Nama dan Lambang Per l indungan Masyarakat , 

t anda pengenal, t anda j aba tan , t anda pangkat h a r i a n ser ta 

atr ibut l a innya , s esua i ke tentuan pera turan perundang-

undangan . 

(2) P D H Per l indungan Masyarakat u n t u k C a m a t dan L u r a h Wani ta 

Hami l menyesua ikan . 

(3) P D H Per l indungan Masyaraka t u n t u k C a m a t dan L u r a h Wan i ta 

Berj i lbab menggunakan j i l bab/kerudung dengan w a r n a h i j au . 

Bag ian Keenam 
Paka i an D i n a s H a r i a n B a t i k / T e n u n / P a k a i a n K h a s Daerah 

Pasa l 19 

(1) Model P D H bat ik dan a t a u t enun ika t dan a t a u c i r i k h a s daerah 

sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 2 h u r u f a angka 4 d i s esua ikan 

dengan pr ins ip sopan, rap i , estet ika d i l ingkungan ker ja ser ta budaya 

daerah. 

(2) Atr ibut P D H bat ik dan a t a u t enun i ka t dan/a tau c i r i k h a s daerah 

bat ik terdir i a tas papan n a m a , l encana korpr i d a n t anda pengenal 

ser ta PIN Pe layanan Publ ik . 

(3) P D H bat ik dan a t au t e n u n i ka t dan a t au c i r i k h a s daerah A S N 

Wan i t a h a m i l menyesua ikan . 

(4) P D H bat ik d a n a t a u t e n u n i ka t dan a t a u c i r i k h a s daerah bat ik A S N 

w a n i t a berjillbab menggunakan kerudung/j i lbab polos senada w a r n a 

ba ju . 

Bag ian Ke tu juh 
P a k a i a n D i n a s H a r i a n Kemeja 

Pasa l 20 

(1) P D H kemeja p r i a dan w a n i t a terdir i dar i : 

a . kemeja formal lengan pendek/panjang d i sesua ikan dengan 

pr ins ip sopan, rap i , estet ika d i l ingkungan ker ja ser ta budaya 

daerah. 

b. ce lana panjang berbahan K a t u n / J e a n s ; 

c. i ka t pinggang ku l i t/n i lon ; 

d . kaos k a k i hitam/gelap dan sepatu w a r n a hitam/gelap; d a n 

11 



e. l encana K O R P R I , Papan Nama d a n t anda pengenal ser ta P IN 

Pe layanan Publ ik ; 

(2) P D H Kemeja A S N Wan i ta h a m i l menyesua ikan ; 

(3) P D H Kemeja A S N wan i t a berjil lbab menggunakan kerudung/j i lbab 

polos senada w a r n a ba ju . 

Bag ian Kedelapan 

Paka i an S ip i l H a r i a n 
Pasa l 2 1 

Pejabat s t ruk tu ra l , a t a u A S N l a innya berdasarkan ke tentuan protokoler 

da lam men ja lankan tugas tertentu dapat memaka i P S H sesua i 

ke tentuan pera turan perundang-undangan. 

Pasa l 22 

P S H A S N P r i a terdir i d a r i : 

b. j a s lengan pendek dan ce lana panjang w a r n a s a m a ; 

c. k r a h berdir i d a n te rbuka ; 

d. kanc ing l i m a b u a h , tiga s a k u , s a t u a tas k i r i d an d u a bawah k a n a n 

d a n k i r i ; 

e. i k a t pinggang n i lon/kul i t ; 

f. kaos k a k i d a n sepatu berwarna hitam/gelap; dan 

g. papan n a m a , peci, l encana korpr i dan t anda pengenal d a n atr ibut 

l a innya , s esua i ke tentuan pera turan perundang-undangan. 

Pasa l 2 3 

(1) P S H ASN Wan i ta terdiri d a r i : 

a . j a s lengan pendek d a n rok/ce lana panjang a t a u rok 15 c m d i 

bawah lu tu t w a r n a s a m a ; 

b. k r a h berdir i dan te rbuka ; 

c. kanc ing l i m a b u a h , tiga s a k u , s a t u a tas k i r i d a n d u a bawah 

k a n a n d a n k i r i ; 

d . i k a t pinggang n i lon/kul i t ; 

e. sepatu berwarna hitam/gelap; d a n 

f. papan n a m a , peci, l encana korpr i dan t anda pengenal dan atr ibut 

l a innya , s esua i ke tentuan pera turan perundang-undangan 

(2) P S H A S N Wani ta H a m i l menyesua ikan . 

(3) P S H A S N Wan i ta Berj i lbab menyesua ikan dengan w a r n a ke rudung 

polos senada dengan w a r n a P S H . 

12 

} 



Pasa l 24 

P S H u n t u k C a m a t dan L u r a h Pr ia , terdir i dar i 

a . j a s lengan pendek dan ce lana panjang w a r n a sama ; 

b. k r a h berdir i dan te rbuka ; 

c. kanc ing l ima b u a h , tiga s a k u , s a tu a tas k i r i d an d u a bawah k a n a n 

dan k i r i ; d an 

d. i ka t pinggang n i lon/kul i t ; 

e. kaos k a k i dan sepatu berwarna hitam/gelap; dan 

f. papan n a m a , peci, l encana korpr i d a n t anda pengenal d a n atr ibut 

l a innya , s esua i ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Pasa l 2 5 

(1) P S H u n t u k Camat dan L u r a h Pr ia , terdir i dar i : 

a . j a s lengan pendek d a n rok/ce lana panjang a tau rok 15 c m d i 

bawah lu tu t w a r n a s a m a ; 

b. k r a h berdiri dan te rbuka ; 

c. kanc ing l ima buah , t iga s a k u , s a t u a tas k i r i d an d u a bawah 

k a n a n d a n k i r i ; 

d. i ka t pinggang n i lon/kul i t ; 

e. sepatu berwarna hitam/gelap; d a n 

f. papan n a m a , peci, l encana korpr i dan t anda pengenal dan atr ibut 

l a innya , sesua i ketentuan pera turan perundang-undangan. 

(2) P S H u n t u k Camat dan L u r a h Wani ta Hami l menyesua ikan . 

(3) P S H u n t u k Camat d a n L u r a h Wani ta Berj i lbab menyesua ikan 

dengan w a r n a kerudung/j i lbab polos senada dengan w a r n a P S H . 

Bag ian Kesembi lan 
Paka i an S ip i l Resmi 

Pasa l 26 

Pejabat S t r u k t u r a l dan ASN l a innya berdasarkan ketentuan protokoler 

da lam men ja lankan tugas tertentu dapat menggunakan Paka ian S ip i l 

Resmi . 

Pasa l 27 

P S R A S N Pr ia , terdir i d a r i : 

a . j a s lengan panjang dan ce lana panjang w a r n a sama ; 

b. k r a h berdir i dan te rbuka ; 

c. kanc ing l i m a buah , t iga s a k u , s a t u a tas k i r i d an d u a bawah k a n a n 

dan k i r i ; 

d. i ka t pinggang n i lon/kul i t , kaos k a k i d a n sepatu berwarna 

13 



hitam/gelap; dan 

e. papan n a m a , l encana korpr i d a n t anda pengenal. 

Pasa l 28 

(1) P S R ASN Wani ta , terdir i d a r i : 

a . j a s lengan panjang d a n ce lana/rok panjang a t a u rok 15 c m d i 

bawah lu tu t w a r n a sama ; 

b. k r a h berdir i dan te rbuka ; 

c. kanc ing l i m a b u a h , tiga s a k u , s a t u a tas k i r i d a n d u a bawah 

k a n a n d a n k i r i ; 

d. sepatu berwarna hitam/gelap; dan 

e. papan n a m a , l encana korpr i dan t anda pengenal. 

(2) P S R A S N Wan i t a Hami l menyesua ikan . 

(3) P S R ASN Wan i ta Berj i lbab dapat d i s esua ikan dengan w a r n a 

kerudung/j i lbab polos senada dengan w a r n a P S H . 

P a s a l 29 

P S R u n t u k C a m a t dan L u r a h Pr ia , terdir i dar i : 

a . j a s lengan panjang dan ce lana panjang w a r n a sama ; 

b. k r a h berdir i dan te rbuka ; 

c. kanc ing l ima b u a h , tiga s a k u , s a t u a tas k i r i d an d u a bawah k a n a n 

d a n k i r i ; 

d. i ka t pinggang n i lon/kul i t , kaos k a k i d a n sepatu berwarna 

hitam/gelap; d a n 

e. papan n a m a , l encana korpr i dan t anda pengenal dan t anda j aba tan . 

Pasa l 30 

(1) P S R u n t u k C a m a t dan L u r a h Wani ta , terdir i d a r i : 

a . j a s lengan panjang d a n ce lana/rok panjang a t au rok 15 c m d i 

bawah lu tu t w a r n a s a m a ; 

b. k r a h berdir i dan te rbuka ; 

c. kanc ing l ima b u a h , tiga s a k u , s a t u a t a s k i r i d an d u a bawah 

k a n a n d a n k i r i ; 

d. sepatu be rwarna hitam/gelap; dan 

e. papan n a m a , l encana korpr i , t anda pengenal d a n t anda j aba tan . 

(2) P S R u n t u k C a m a t dan L u r a h Wan i ta Hami l menyesua ikan ; 

14 



(3) P S R u n t u k C a m a t dan L u r a h Wan i t a Berj i lbab dapat d i s e sua ikan 

dengan w a r n a ke rudung polos senada dengan w a r n a PSR . 

Bag ian Kesepu luh 
Paka i an S ip i l Lengkap 

Pasa l 3 1 

P S L d ipaka i pada u p a c a r a upaca ra resmi kenegaraan a t a u bepergian 

resmi ke luar negeri. 

Pasa l 32 

P S L A S N P r i a terdir i dar i : 

a . Kemeja lengan panjang, k r a h berdir i d a n ter tutup dengan das i 

polos; 

b. J a s dengan k r a h rebab d a n terbuka, tiga s a k u (satu d i a tas k i r i d an 

d u a d i k i r i d an k a n a n bawah) ; 

c. Ce l ana panjang w a r n a sama ; dan 

d. I ka t pinggang ku l i t/n i lon , kaos k a k i d a n sepatu w a r n a h i t am/ gelap. 

P a s a l 33 

(1) P S L A S N Wan i t a terdir i d a r i : 

a . kemeja lengan panjang, k r a h berdir i d a n ter tutup dengan das i 

polos; 

b. j a s dengan k r a h rebah d a n te rbuka , tiga s a k u (satu d i a t as k i r i 

d a n d u a d i k i r i d an k a n a n bawah; 

c. rok panjang/celana panjang a t au Rok 15 c m d i bawah l u t u t 

w a r n a s a m a ; dan 

d. sepatu berwarna h i t am/ gelap. 

(2) P S L A S N Wan i t a Hami l menyesua ikan . 

(3) P S L A S N Wan i ta berjilbab menggunakan ke rudung dengan w a r n a 

polos senada dengan w a r n a P S L . 

Bag ian Kesebelas 
Paka i an D i n a s Lapangan 

P a s a l 34 

P D L A S N d ipaka i da lam men ja lankan tugas operasional d i lapangan 

yang bersifat teknis . 

Pasa l 3 5 

(1) P D L A S N P r i a d a n Wan i t a terdir i d a r i : 

a . ba ju lengan panjang berl idah bahu w a r n a k h a k i ; 

b. c e l ana panjang semata k a k i w a r n a k h a k i ; 

15 



c. i k a t pinggang n i lon/kul i t ,kaos k a k i dan sepatu s e m u a be rwarna 

h i tam; dan 

d. Nama Pemer intah Kabupaten K a p u a s H u l u , Lambang Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u , L encana Korpr i bordir, Papan Nama 

bordir dan T a n d a Pengenal ser ta PIN Pe layanan Publ ik . 

(2) P D L A S N w a n i t a wan i t a h a m i l menyesua ikan . 

(3) P D L ASN Wan i ta berjilbab menggunakan ke rudung dengan w a r n a 

d i sesua ikan dengan w a r n a PDL . 

Pasa l 36 

(1) P D L u n t u k C a m a t dan L u r a h P r i a dan Wani ta , terdir i dar i : 

a . ba ju lengan panjang, ber l idah b a h u w a r n a k h a k i ; 

b. c e lana panjang w a r n a s a m a ; 

c. kaos k a k i dan sepatu w a r n a hitam/gelap; d a n 

d. n a m a Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u , Lambang Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u , L encana Korpr i bordir, Papan Nama 

bordir d a n T a n d a Pengenal se r ta t anda J a b a t a n border. 

(2) P D L C a m a t dan L u r a h w a n i t a wan i t a h a m i l menyesua ikan . 

(3) P D L Camat dan L u r a h P r i a d a n Wan i t a berjilbab menggunakan 

ke rudung dengan w a r n a d i sesua ikan dengan w a r n a PDL . 

Bag i an Keduabelas 
P a k a i a n D i n a s Upaca ra 

P a s a l 37 

P D U Camat d a n L u r a h Pr ia , terdir i dar i : 

(1) kemeja w a r n a put ih , das i w a r n a h i tam polos d a n j a s w a r n a put ih 

dengan kanc ing w a r n a k u n i n g emas; 

(2) ce lana panjang w a r n a put ih ; 

(3) i ka t pinggang n i lon/kul i t , kaos k a k i d a n sepatu k u l i t s e m u a 

berwarna h i tam; dan 

(4) l encana korpr i , papan n a m a , topi upacara , t anda j aba tan , t anda 

pangkat upaca ra dan b intang tanda j a s a . 

P a s a l 38 

(1) P D U C a m a t d a n L u r a h Wani ta , terdir i dar i : 

a . kemeja w a r n a put ih , das i w a r n a h i t a m polos d a n j a s w a r n a pu t ih 

dengan kanc ing w a r n a kun ing ; 

16 



b. rok panjang / rok 15 c m d i bawah lu tu t w a r n a put ih ; 

c. sepatu pantovel w a r n a h i tam; d a n 

d. l encana korpr i , papan n a m a , topi upaca ra , t anda j aba tan , t anda 

pangkat upaca ra dan bintang t anda j a s a . 

(2) P D U C a m a t dan L u r a h Wan i t a hami l menyesua ikan . 

(3) P D U C a m a t dan L u r a h Wani ta berjilbab menggunakan kerudung 

be rwarna put ih . 

Bag i an Ketigabelas 
Paka i an K O R P R I 

P a s a l 39 

(1) P a k a i a n seragam korpr i d ipaka i da lam r angka mempererat korps 

pegawai Republ ik Indones ia d a n Negara Kesa tuan Repub ik 

Indonesia. 

(2) P a k a i a n seragam korpr i d i gunakan setiap tanggal 17, H U T Korpr i 

a t a u d ikenakan pada ha r i -ha r i tertentu yang d ia tur kemud ian . 

Pasa l 40 

paka i an seragam Korpr i A S N p r i a terdir i da r i : 

a . kemeja lengan panjang, k r a h berdir i t e rbuka , s a k u a tas k i r i t e rbuka 

dengan moti f ba t ik korpr i ; 

b. ce lana panjang w a r n a b i r u tua/h i tam; d a n 

c. i k a t pinggang n i lon/kul i t , kaos k a k i d a n sepatu be rwarna 

hitam/gelap. 

Pasa l 4 1 

(1) paka i an seragam Korpr i A S N wan i t a , terdir i d a r i : 

a . kemeja lengan panjang, k r a h rebah t e rbuka , d u a b u a h s a k u k i r i 

d an k a n a n t e rbuka dengan motif ba t ik korpr i ; 

b. rok/ce lana panjang a t a u rok 15 c m d ibawah lu tu t w a r n a b i ru 

tua/h i tam; dan 

c. sepatu w a r n a h i t am/ gelap. 

(2) P a k a i a n seragam korpr i A S N w a n i t a h a m i l menyesua ikan . 

(3) P a k a i a n seragam korpr i ASN w a n i t a berjilbab, j i l bab/kerudung 

w a r n a b i r u t u a . 

P a s a l 42 

P a k a i a n K O R P R I u n t u k C a m a t d a n L u r a h Pr ia , terdir i dar i : 

a . kemeja lengan panjang, k r a h berdir i dengan motif bat ik K O R P R I ; 

b. ce lana panjang w a r n a b i r u tua/h i tam; d a n 

c. kaos k a k i d a n sepatu w a r n a hitam/gelap; 

17 



Pasa l 4 3 

(1) Paka i an K O R P R I u n t u k C a m a t d a n L u r a h Wani ta , terdir i dar i : 

a . kemeja lengan panjang, k r a h berdir i dengan motif bat ik K O R P R I ; 

b. rok/ce lana panjang a t a u rok 15 c m di bawah lu tu t w a r n a b i ru 

tua/h i t am; d a n 

c. kaos k a k i dan sepatu w a r n a hitam/gelap; 

(2) L e n c a n a K O R P R I , Papan Nama, t anda pengenal, t anda j a b a t a n d a n 

Peci. 

(3) Paka i an seragam korpr i C a m a t dan L u r a h Wan i ta wan i t a h a m i l 

menyesua ikan . 

(4) Paka i an seragam korpr i C a m a t dan L u r a h Wani ta wan i t a berjilbab, 

j i l bab/kerudung w a r n a b i ru tua . 

Bag ian Keempatbelas 
Paka i an O lah Raga 

Pasa l 44 

P a k a i a n O lah Raga u n t u k ASN P r i a dan Wani ta , terdir i dar i : 

a . kaos lengan panjang/ pendek d i s esua ikan dengan pr ins ip sopan, 

rap i , estet ika d i l ingkungan ker ja ser ta budaya daerah. 

b. ce lana panjang o lah raga a t a u tra in ing; 

c. sepatu d a n kaos k a k i o lah raga; 

d. paka ian seragam olah raga memuat n a m a OPD dan Pemer intah 

Kabupaten ; dan 

a . paka i an O lah Raga bagi ASN w a n i t a berjilbab d a n a t au ham i l 

menyesua ikan . 

Bag ian Kel imabelas 
Paka i an Un i t Penyelenggara Pe layanan Publ ik 

Pasa l 4 5 

(1) Model Paka i an Un i t Penyelenggara Pe layanan Pub l ik 

sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 2 h u r u f i angka 2 

d i s esua ikan dengan pr ins ip sopan, rap i , estet ika d i l ingkungan 

ker ja se r ta budaya daerah. 

(2) Atr ibut Paka i an Un i t Penyelenggara Pe layanan Pub l ik terdir i a t a s 

papan n a m a , l encana korpr i , t anda pengenal ser ta PIN Pe layanan 

Publ ik . 

18 



B A B I I I 
A T R I B U T PAKAIAN DINAS 

Bag ian Kesa tu 
U m u m 

Pasa l 46 

Atr ibut P a k a i a n D i n a s terdir i dar i : 

a . T u t u p Kepa la ; 

b. T a n d a Pangkat; 

c. T a n d a J a b a t a n ; 

d. L e n c a n a K O R P R I ; 

e. T a n d a J a s a ; 

f. Papan Nama; 

g. Lambang Daerah dan Nama Pemer intah Daerah ; 

h . Lambang Daerah Prov ins i dan Nama Pemer intah Provinsi ; 

i . T a n d a Pengenal; dan 

j . PIN Pe layanan Publ ik . 

Bag ian Kedua 
T u t u p Kepa la 

Pasa l 47 

T u t u p kepa la sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 4 5 h u r u f a terdir i 

dar i : 

a . Topi u p a c a r a terbuat dar i bahan dasar k a i n , w a r n a h i tam; 

b. Peci h a r i a n a tau mutz , terbuat dar i b a h a n dasa r k a i n w a r n a k h a k i ; 

c. Peci, terbuat dar i b a h a n dasar k a i n w a r n a h i t a m polos; dan 

d. Topi lapangan. 

Bag ian Ketiga 
T a n d a Pangkat 

Pasa l 48 

(1) T a n d a Pangkat m e n u n j u k k a n t ingkat da lam s ta tus s e l aku C a m a t 

dan L u r a h . 

(2) T a n d a pangkat sebagaimana d imaksud pada ayat (1) terdir i dar i : 

a . t anda pangkat h a r i a n yang terbuat dar i b a h a n dasar k a i n dan 

logam, w a r n a k u n i n g emas; dan 

b. t anda pangkat upaca ra yang terbuat dar i bahan dasar k a i n 

d a n logam. 

(3) T a n d a Pangkat d ipaka i d i a tas b a h u k i r i d an k a n a n . 

19 



Bag ian Keempat 
T a n d a J a b a t a n 

Pasa l 49 

(1) T a n d a J a b a t a n m e n u n j u k k a n j aba tan s e l aku C a m a t dan L u r a h . 

(2) T a n d a J a b a t a n terbuat dar i bahan dasar logam. 

(3) T a n d a J a b a t a n d ipaka i d i dada sebelah k a n a n . 

Bag ian Keempat 
L encana Korpr i 

Pasa l 50 

(1) L e n c a n a K O R P R I d ipaka i pada s e m u a j e n i s paka i an d inas . 

(2) L e n c a n a K O R P R I sebagaimana d imaksud pada ayat (1) u n t u k 

P D H , P D U dan Korpr i terbuat dar i bahan logam w a r n a k u n i n g 

emas d a n u n t u k P D L terbuat dar i b a h a n k a i n bordir w a r n a k u n i n g 

emas. 

(3) L encana K O R P R I d ipaka i di dada sebelah k i r i . 

Bag ian Ke l ima 
T a n d a J a s a 

Pasa l 5 1 

(1) T a n d a J a s a merupakan atr ibut kehormatan k a r e n a j a s a dan 

pengabdiannya kepada bangsa d a n negara. 

(2) T a n d a j a s a sebagaimana d imaksud pada ayat (1) terdir i dar i : 

a . p i ta t anda j a s a ; dan 

b. b intang tanda j a s a . 

(3) T a n d a J a s a h a n y a d ipaka i oleh C a m a t d a n L u r a h sesua i dengan 

j e n i s paka i an d inasnya . 

(4) T a n d a J a s a d a n B in t ang T a n d a J a s a d ipaka i d i dada sebelah k i r i d i 

a t a s s a k u , j a r a k n y a d i sesua ikan dengan j u m l a h T a n d a J a s a dan 

B in tang T a n d a J a s a . 

Bag ian Keen a m 
Papan Nama 

Pasa l 52 

(1) Papan n a m a m e n u n j u k k a n n a m a seseorang yang d ipaka i d i dada 

k a n a n 1 c m di a tas s a k u . 

(2) Papan n a m a sebagaimana d imaksud pada ayat (1) terdir i d a r i : 

a . b a h a n dasar ebonit/plastik, w a r n a h i t am dengan tu l i s an w a r n a 

pu t ih u n t u k P D H d a n P D U ; d a n 

b. b a h a n dasar k a i n w a r n a k h a k i dengan tu l i s an bordir w a r n a 

h i t a m u n t u k PDL. 

20 



Bag ian Ke tu juh 
Nama Pemerintah Provinsi d a n Kabupaten 

Pasa l 53 

(1) Nama Pemerintah Prov ins i dan Kabupaten m e n u n j u k k a n tempat 

ker ja. 

(2) Nama Pemerintah Prov ins i d i tempatkan d i lengan sebelah k a n a n 2 

c m d i bawah l idah b a h u u n t u k pegawai Pemerintah Kabupaten. 

(3) Nama Pemerintah Kabupaten d i tempatkan d i lengan sebelah k i r i 2 

c m , d i bawah l idah b a h u u n t u k pegawai Pemer intah Kabupaten. 

(4) B a h a n dasar Nama Pemer intah Provinsi d a n Kabupaten berupa 

k a i n dengan j a h i t a n bordir, ter tul is P E M E R I N T A H PROVINS I 

KALIMANTAN B A R A T DAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S 

H U L U . 
Bag ian Kedelapan 
T a n d a Pengenal 

Pasa l 54 

(1) T a n d a Pengenal Apara tur S ip i l Negara u n t u k mengetahui identitas 

seorang Apara tur S ip i l Negara. 

(2) T a n d a Pengenal Apara tur S ip i l Negara d ipaka i oleh Apara tur S ip i l 

Negara da lam men ja lankan tugas. 

(3) T a n d a Pengenal Apara tur S ip i l Negara sebagaimana d imaksud ayat 

(1) d ipasang pada kantong/saku baju sebelah k i r i d ibawah l encana 

K O R P R I . 

(4) T a n d a Pengenal Apara tur S ip i l Negara terbuat dar i bahan dasar 

PCV . 

(5) B e n t u k T a n d a Pengenal Apara tur S ip i l Negara empat persegi 

panjang dengan u k u r a n 8,5 c m dan lebar 4,5 cm . 

(6) T a n d a Pengenal terdir i d a r i : 

a . bagian depan : 

1. Foto Aparatur S ip i l Negara dengan memaka i Paka i an D i n a s 

Har i an ; 

2. Lambang Dae rah Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

3 . Nama Ins tans i a t a u n a m a Pemer intah Daerah Kabupaten 

K a p u a s H u l u ; d a n 

4. Nama Komponen a t a u Un i t Organisas i . 

b. bagian belakang: 

1. Nama Pegawai; 

2. Nomor I n d u k Pegawai (NIP); 

3 . Ese l on J a b a t a n S t r u k t u r a l a t au Nama J a b a t a n Fungs iona l ; 

21 



4. Golongan Da rah ; 

5. A lamat Kantor ; 

6. Pejabat yang menge luarkan; 

7. T a n d a tangan pejabat yang menge luarkan; dan 

8. Nama J e l a s pejabat yang menge luarkan. 

(7) W a r n a dasa r foto Aparatur S ip i l Negara d idasa rkan pada j a b a t a n 

yang dijabat oleh Apara tur S ip i l Negara. 

(8) W a r n a dasar sebagaimana d imaksud pada ayat (1) terdir i d a r i : 

a . w a r n a k u n i n g u n t u k pejabat eselon I I ; 

b. w a r n a b i ru u n t u k pejabat eselon I I I ; 

c. w a r n a h i j au u n t u k pejabat eselon IV ; 

d . w a r n a orange u n t u k pejabat eselon V; 

e. w a r n a merah u n t u k pegawai non eselon; dan 

f. w a r n a abu-abu u n t u k pegawai/pejabat fungsional. 

Bag ian Kesembi lan 
PIN Pe layanan Pub l ik 

Pasa l 55 
(1) PIN pe layanan publ ik me rupakan identitas dar i s u a t u u n i t lay a n a n . 

(2) PIN pe layanan publ ik d ipaka i pada s e m u a j e n i s paka i an d inas . 

(3) PIN pe layanan publ ik berbentuk bulat/persegi/opal, terbuat dar i 

b a h a n dasar PCV dengan u k u r a n dimeter m a k s i m a l 6 cm ; 

(4) P IN pe layanan pub l ik ber is i Visi/Misi/Motto U n i t l ayanan . 

Bag ian Kesepu luh 
T a n d a S a t u a n Per l indungan Masyarakat 

Pasa l 56 

(1) T a n d a S a t u a n Per l indungan Masyarakat d ipasang d iatas 

s a k u sebelah k i r i . 

(2) T a n d a S a t u a n Per l indungan Masyarakat d ibuat da r i j a h i t a n bordir 

w a r n a k u n i n g dengan tu l i s an L INMAS d a n garis tepi w a r n a h i tam, 

u k u r a n lebar 2.5 c m d a n panjang 11 cm. 

Bag i an Kesebelas 
T a n d a Monogram Per l indungan Masyaraka t 

P a s a l 57 

(1) T a n d a Monogram Per l indungan Masyarakat d ipasang d ia tas 

kelopak leher ba ju sebelah k a n a n d a n k i r i . 

(2) T a n d a Monogram Per l indungan Masyaraka t d ibuat dar i j a h i t a n 

bordir w a r n a k u n i n g d a n l ingkaran h i jau m u d a dengan u k u r a n 2.5 

c m x 2.5 cm. 

22 



Bag ian Kedua belas 
Penggunaan Paka i an D i n a s 

P a s a l 58 

(1) Pengaturan Penggunaan paka ian d inas d i l ingkungan Pemer intah 

Kabupaten K a p u a s H u l u sebagaimana d imaksud da l am Pasa l 2 , 

a k a n d ia tur lebih lan jut da lam sura t Kepu tusan Bupa t i . 

(2) Model paka i an d inas sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 2 

t e rcantum da lam Lamp i r an I yang me rupakan bagian t idak 

t e rp i sahkan dar i Pe ra turan B u p a t i i n i . 

(3) Model dan u k u r a n a t r ibut paka ian d inas t e rcantum da lam L a m p i r a n 

I I y ang me rupakan bagian t idak t e rp i sahkan dar i Pe ra turan B u p a t i 

i n i . 

B A B IV 
PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

Pasa l 59 

Pembinaan dan Pengawasan terhadap penggunaan paka i an d inas d i 

l ingkungan Pemer intah Kabupaten K a p u a s H u l u d i l a k u k a n oleh B u p a t i 

K a p u a s H u l u . 

B A B V 
K E T E N T U A N LAIN - LAIN 

Pasa l 60 

(1) ASN pada Perangkat Dae rah/ un i t ker ja yang da lam 

me l aksanakan tugas/ u r u s a n tertentu memer lukan paka i an 

k h u s u s , dapat menggunakan paka i an d inas s esua i ke tentuan 

pera turan perundang-undangan. 

(2) Perangkat Daerah/un i t ker ja y a n g me l aksanakan tugas/ u r u s a n 

tertentu sebagaimana d imaksud pada ayat (1), mel iputi : 

a . S a t u a n Pol is i Pamong Praja ; 

b. B a d a n Penanggulangan B e n c a n a Daerah ; dan 

c. D i n a s / U r u s a n perhubungan. 

(3) Ke tentuan lebih lan jut tentang model d a n j en i s paka i an k b u s u s 

u n t u k ASN pada Perangkat Dae rah/ u n i t ker ja sebagaimana 

d imaksud pada ayat (2) d ia tur dengan Pera turan B u p a t i tersendir i . 

P a s a l 6 1 

(1) A S N pada Perangkat Dae rah/ u n i t ker ja yang me l aksanakan 

pe layanan pub l ik dapat menggunakan p a k a i a n k h u s u s dengan 

tetap memperhat ikan e t ika d a n estet ika. 

(2) Ke tentuan lebih lan jut tentang model, j e n i s paka i an d a n w a k t u 

23 



penggunaan Paka i an k h u s u s u n t u k ASN pada Perangkat Dae rah/ 

u n i t ker ja sebagaimana d imaksud pada ayat (1) d i te tapkan dengan 

K e p u t u s a n Kepa la Perangkat Daerah . 

B A B V I 
K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 62 

Pada saa t Pe ra turan B u p a t i i n i ber laku : 

a . Pera turan B u p a t i Nomor 15 T a h u n 2 0 1 1 tentang P a k a i a n D i n a s 

Pegawai Negeri S ip i l d i L ingkungan Pemer intah Kabupaten K a p u a s 

H u l u ; d a n 

b. Pe ra turan B u p a t i Nomor 2 1 T a h u n 2016 tentang Pe rubahan Atas 

Pe ra turan B u p a t i Nomor 15 T a h u n 2 0 1 1 tentang Paka i an D i n a s 

Pegawai Negeri S ip i l d i l ingkungan Pemer intah Kabupaten K a p u a s 

H u l u , 

d icabut dan d inya takan t idak ber laku. 

Pasa l 6 3 

Pe ra turan B u p a t i i n i m u l a i be r laku pada tanggal d i tetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan 

Pera turan B u p a t i i n i dengan penempatannya da l am Be r i t a Daerah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

D iundangkan di Pu tuss i b a u 
pada tanggal 3 J a n u a r i 2020 

Di te tapkan d i Pu tuss i bau 

pada tanggal 2 J*mj%ri 2©i® 

IAS H U L U , 

P E N J A B / T A R I S D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U , 

i t fDA PURNAMA 

B E ^ ^ O A E I J A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U TAHUN 2019 
NOMOR I 

24 



LAMPIRAN 
P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR i TAHUN 2020 
TENTANG 
M O D E L PAKAIAN DINAS APARATUR S I P I L N E G A R A D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U 

I . M O D E L PAKAIAN DINAS D I L INGKUNGAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N 
KAPUAS H U L U 

A. PAKAIAN DINAS HARIAN WARNA K H A K I 

1. P D H WARNA K H A K I PRIA 

n 

Keterangan : 
a. Lidah Bahu 
b. Nama Pern Prov 
c. Papan Nama 
d. Saku Baju 
e. Kancing Baju 

f. Ikat Pinggang 
g. Saku Celana Depan 
h. Lencana korpri 
i. Nama Kab KH 

j . Logo Kab KH 

k. Tanda Pengenal 
1. Sambungan Bahu 
m. Saku Belakang 
n. Lengan Pendek/Panjang 

2 5 



2. P D H WARNA K H A K I WANITA 

a . Bag ian Depan 

Keterangan: 
a. Krah Rebah 
b. Nama Pern Prov 
c. Papan Nama 
d. Kancing Baju 

e. Lencana KORPRI 
f. Nama Kab. K H 
g. Logo Kab. K H 
h. Tanda Pengenal 

i . Saku Depan 
j . Rok / Celana 
k. Lengan Pendek/Panjang 

26 



2 7 



3 . P D H WARNA K H A K I WANITA B E R J I L B A B 

Keterangan: 
a. Krah rebah 
b. Nama Pern Prov. 
c. Papan Nama 
d. Kancing Baju 

e. Lambang Korpri 
f. Logo Kab. K H 
g. Nama Kab. K H 
h. Tanda Pengenal 

i . Saku Depan 
j . Rok/Celana panjang 
k. Jilbab/kerudung 
1. Lengan panjang 

2 8 



B . P D H K E M E J A WARNA P U T I H 

1. P D H K E M E J A WARNA P U T I H PR IA 

Keterangan: 
a . L encana Korpr i 
b. Papan Nama 
c. T a n d a Pengenal 

2 9 



2. P D H K E M E J A WARNA P U T I H WANITA 

Keterangan : 
a . L encana Korpr i 
b. Papan Nama 
c. T a n d a Pengenal 

3 0 



3. P D H WANITA B E R J I L B A B K E M E J A WARNA P U T I H 

b 

Keterangan : 

a . L encana Korpr i 
b. Papan Nama 
c. T a n d a Pengenal 

3 1 



Keterangan: 
a . L encana Korpr i 
b. Papan Nama 
c. T a n d a Pengenal 



C. P D H PAKAIAN PERL INDUNGAN MASYARAKAT 

1. PAKAIAN P E R L I N D U N G A N MASYARAKAT PRIA 

Keterangan 

a. Lidah bahu. 
b. Nama Pemprov. 
c. Kancing baju. 
d. Papan nam 
e. Saku baju. 
f. Ikat pinggang. 

kancing) 

g. Saku celana. 
h. Tanda monogram. 
i . K rah baju 
j . Lambang korpri. 
k. Tanda satuan LINMAS. 
1. Nama Pemkab K H 

m. Lambang daerah Kab. K H 
n. Tanda pengenal. 
o. Sambungan baju. 
p. Lengan pendek. 
q. Saku blkng (lidah kancing) 
r. Saku blkng (tanpa 

3 3 

} 



Keterangan : 

a. Lidah Bahu. 
b. Nama Pemprov. 
c. Papan nama. 
d. Kancing baju. 
e. Tanda monogram 

f. Krah Rebah. 
g. Lencana Korpri. 
h. Tanda satuan LINMAS. 
i . Nama Pemkab KH. 
j . Lambang Daerah Kab KH. 

k. Tanda Pengenal. 
1. Saku Baju Tutup. 
m. Rok/Celana Panjang. 

3 4 



3. PAKAIAN PERL INDUNGAN MASYARAKAT WANITA B E R J I L B A B . 

Keterangan : 

a. Lidah Bahu. f. 
b. Nama Pemprov. g. 
c. Papan nama. h. 
d. Kancing baju. i . 
e. Tanda monogram j . 

J ilbab/ Kerudung 
Krah Rebah. 
Lencana Korpri. 
Tanda satuan LINMAS. 
Nama Pemkab KH. 

k. Lambang Daerah Kab K H 
L Tanda Pengenal. 
m. Saku Baju Tutup. 
n. Rok/Celana Panjang. 

3 5 



4. PAKAIAN PERL INDUNGAN MASYARAKAT WANITA HAMIL. 

Keterangan : 

a. Lidah Bahu. f. 
b. Nama Pemprov. g. 
c. Papan nama. h. 
d. Kancing baju. i . 
e. Fluid depan j . 

Tanda monogram 
Krah Rebah. 
Lencana Korpri. 
Tanda satuan LINMAS. 
Nama Pemkab KH. 

k. Lambang Daerah Kab K H 
1. Tanda Pengenal. 
m. Fluid belakang. 
n. Rok/Celana Panjang. 

3 6 



PAKAIAN K O R P R I 

1. K O R P R I PRIA 



2. K O R P R I WANITA 

Keterangan : 
a . K r a h baju. d. S a k u depan. 
b. Kanc ing baju. e. Rok/Ce lana 
c. Lengan panjang. panjang. 

3 8 



K O R P R I WANITA B E R J I L B A B 

Keterangan : 

a . Kerudung. d. Lengan panjang. 
b. K r a h baju. e. S a k u depan. 
c. Kanc ing baju. f. Rok/Ce lana panjang 

3 9 



4. K O R P R I WANITA HAMIL . 

Depan Belakang 

Keterangan : 

a . K r a h ba ju . d. Lengan panjang. 
b. Kanc ing B a j u . e. Rok/Ce lana Panjang. 
c. F l u i depan. f. F l u i be lakang 

40 



B . PAKAIAN S I P I L HARIAN (PSH). 

1. P S H PRIA 

7 \ 

Keterangan : 

a . K r a h Berd i r i . 
b. L encana Korpr i 
c. S a k u baju depan. 
d. T a n d a pengenal 

e. Kanc ing baju. 
f. S a k u bawah dgn tutup . 
g. Papan nama . 

4 1 



P S H WANITA 

a 

9 

Keterangan : 

a . K r a h Berd i r i 
b. L e n c a n a Korpr i . 
c. S a k u a tas t e rbuka 
d. T a n d a pengenal. 

e. Kanc ing ba ju . 
f. S a k u bawah dengan tutup. 
g. Papan n a m a . 

4 2 



P S H WANITA B E R J I L B A B . 

Keterangan : 

a . Kerudung . 
b. K r a h Berd i r i . 
c. L e n c a n a Korpr i . 
d. S a k u depan terbuka. 

e. T a n d a pengenal. 
f. Kanc ing ba ju . 
g. S a k u bawah dengan tu tup 
h . Papan Nama. 

43 



4. P S H WANITA HAMIL. 

keterangan : 

a . K r a h berdir i . 
b. L e n c a n a Korpr i 
c. S a k u baju depan 

d. T a n d a pengenal 
e. Kanc ing 
f . Papan n a m a 

4 4 



C. PAKAIAN S I P I L R E S M I (PSR) . 

1. P S R PRIA 

Keterangan : 

a . K r a h Berd i r i e. Kanc ing . 

b. L encana Korpr i . f. S a k u bawah dengan tutup. 

c. S a k u depan terbuka. g. Papan Nama 

d. T a n d a pengenal 

4 5 



1 I 

2. P S R WANITA 

Keterangan : 

a . K r a h Rebah. 
b. L e n c a n a Korpr i . 
c. S a k u a tas t e rbuka . 
d. T a n d a Pengenal. 

e. S a k u bawah dgn tutup . 
f. Kanc ing . 
g. Papan Nama. 

4 6 



P S R WANITA B E R J I L B A B . 

Keterangan : 
a . K r a h Rebah. 
b. L e n c a n a Korpr i . 
c. S a k u a tas te rbuka. 
d . T a n d a Pengenal. 

e. Kanc ing B a j u . 
f. S a k u bawah tertutup. 
g. Papan Nama. 

47 



4. P S R WANITA HAMIL. 

Keterangan : 

a . K r a h rebah 
b. L e n c a n a Korpr i 
c. S a k u baju a tas 
d. T a n d a pengenal 
e. Kanc ing 
f. Papan Nama 

\ 

48 



D. PAKAIAN S I P I L L E N G K A P (PSL) 

1. P S L PRIA 

Keterangan : 

a . Kemeja w a r n a put ih . 
b. Das i . 
c. L encana Korpr i . 
d. S a k u a tas J a s . 
e. Lengan Panjang. 

f. Kanc ing baju. 
g. S a k u bawah j a s dgn tutup 
h . B e l a h a n belakang. 
i . Peci. 

4 9 



2. P S L WANITA 

Keterangan : 

a . Kemeja w a r n a put ih 
b. D a s i 
c. Lengan panjang 
d. S a k u a tas j a s 

e. S a k u bawah j a s 
f. Kanc ing ba ju . 
g. Rok. 

50 



P S L WANITA B E R J I L B A B . 

Keterangan : 

a . Kemeja w a r n a put ih 
b. Lengan panjang 
c. Kanc ing baju. 
d. Kerudung . 

e. D a s i . 
f. S a k u a tas j a s 
g. S a k u bawah j a s 
h . Rok. 

5 1 



4. P S L WANITA HAMIL. 

Keterangan : 

a . Kemeja w a r n a put ih . d . Kanc ing ba ju . 
b. D a s i . e. Rok. 
c. Lengan Panjang. 

5 2 



E . PAKAIAN DINAS LAPANGAN. 

1. P D L PRIA 

Keterangan : 
a. Lidah bahu. 
b. Nama Pemprov. 
c. Papan nama. 
d. Saku baju. 
e. Kancing baju. 
f. Ikat pinggang. 
g. Saku depan. 
h. Krah baju. 

i . Lencana Korpri. 
j . Nama Pemkab. KH 
k. Lambang daerah Kab.KH 
L Tanda pengenal. 
m. Sambungan baju. 
n. Saku belakang (lidah kancing) 
o. Saku belakang (tanpa kancing) 

5 3 



2. P D L WANITA 

Keterangan : 
a . L i dah b a h u . g- L encana Korpr i . 

b. Nama Pemprov. h . Nama Pemkab. K H 

c. Papan n a m a . i . Lambang daerah K a b . K H 

d. S a k u baju. J - T a n d a pengenal. 

e. Kanc ing baju k. Ce l ana panjang 

f. K r a h Rebah 

5 4 



F . PAKAIAN DINAS HARIAN CAMAT DAN L U R A H . 

1. P D H PRIA CAMAT DAN L U R A H . 

Keterangan 

a . T a n d a Pangkat 
b. Nama Pemprov. 
c. Kanc ing B a j u . 
d. Papan Nama. 
e. T a n d a J a b a t a n . 
f. I ka t Pinggang. 
g. S a k u Depan. 
h . K r a h Berd i r i . 
i . L e n c a n a Korpr i . 

j . Nama Pemkab. K H . 
k. Lambang Daerah Kab . K H . 
1. T a n d a Pengenal. 
m. Sambungan B a h u . 
n . Lengan Panjang. 
o. S a k u belakang ( l idah kancing) 
p. S a k u Be lakang ( tanpa kacing) 

55 



2. P D H WANITA CAMAT DAN L U R A H . 

Keterangan : 

a . T a n d a Pangkat. 
b. Nama Pemprov. 
c. Papan Nama. 
d. T a n d a J a b a t a n . 
e. Kanc ing B a j u 
f. K r a h B a j u 

g-
h . 
i . 
j -
k . 
1. 

Lencana Korpr i 
Nama Pemkab. K H 
Lambang daerah 
T a n d a Pengenal 
S a k u depan. 
Rok/Ce lana 

5 6 



3. P D H CAMAT DAN L U R A H WANITA B E R J I L B A B . 

Keterangan : 
a . T a n d a Pangkat. 
b. Nama Pemprov. 

c. Papan nama . 

d. T a n d a J a b a t a n 

e. Kanc ing baju. 
f. Kerudung. 
g. K r a h rebah. 

h . L encana Korpr i . 
i . Nama Pemkab. K H . 

j . Lambang daerah K a b . K H 

k. T a n d a pengenal. 

1. S a k u depan. 

m. Rok/Ce lana panjang. 

57 



4. P D H CAMAT DAN L U R A H WANITA HAMIL. 

Depan Belakang 

Keterangan 

a . T a n d a Pangkat. 
b. Nama Pemprov 
c. Papan nama . 
d. T a n d a J a b a t a n . 
e. Kanc ing ba ju . 
f. F l u i depan. 
g. K r a h rebah. 

h . 
i . 
j -
k. 
L 

L e n c a n a korpr i 
Nama Pemkab. K H 
Lambang daerah K a b . K H . 
T a n d a pengenal. 
F l u i belakang. 

m. Rok/Ce lana panjang. 

58 



G . PAKAIAN DINAS UPACARA CAMAT DAN L U R A H . 

1. P D U PR IA CAMAT DAN L U R A H . 

Keterangan : 

a . Lambang Dae rah 

b. Topi w a r n a h i t am 

c. T a n d a pangat upaca ra 

d. D a s i 

e. Papan n a m a 

f. S a k u a tas ter tutup 
g. T a n d a j a b a t a n 
h . J a s w a r n a put ih 
i . Kanc ing garuda emas 

k . S a k u bawah ter tutup 
1. Ce l ana panjang pu t ih 

m . Sepatu h i t a m 
n . Kemeja pu t ih 

o. L encana korpr i 

p. T a n d a j a s a 
q. B e l a h a n j a h i t a n 
r. B e l a h a n j a s belakang. 

59 



2. P D U WANITA CAMAT DAN L U R A H . 

Keterangan 

m 
n 
o 

a . Lambang Daerah i . F l u i s a tu rempel 
b. Topi w a r n a h i t am j - Rok 15 c m dibwh lu tutp 
c. T a n d a pangat upacara k. Sepatu h i t am 
d. D a s i 1. Kemeja pu t ih 
e. Papan n a m a m. L encana Korpr i 
f. T a n d a J a b a t a n n . T a n d a j a s a 
g- Kanc ing garuda emas o. S a k u a tas tertutup 
h . S a k u depan tertutup P- J a s w a r n a put ih 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

{ AM. NASIR 

60 

1* i 



LAMPIRAN I I 
P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR 1 TAHUN 2020 
TENTANG 
A T R I B U T PAKAIAN DINAS APARATUR S I P I L N E G A R A D I L INGKUNGAN 
P E M E R I N T A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

A. P E C I . 

DARI DEPAN DARI SAMPING 

Keterangan : Bahan dasar kain warna hitam polos. 

B . TOP I CAMAT DAN L U R A H . 

Bahan dasar logam warna perak 

Lambang Daerah Kab. K H 

Kain hitam : 
Jar i - jar i Vertikal 3,75 cm 
J a r i - J a r i Horizontal 3,50 cm 

TOPI UPACARA. 

Keterangan : 
a. Bahan dasar kain warna hitam. 
b. Lambang Daerah Kab. KH . 
c. Padi dan kapas dibordir. 
d. Pita emas. 

61 



CAMAT 

75 CM 

LURAH 

u L 7 5 

C. TANDA PANGKAT. 

1) CAMAT. 

a . Har i an . 

• Bahan dasar kain warna khaki 

• Bahan dasar logam warna kuning emas 

». Bahan dasar logam warna perak 

b. Upacara . 

Bahan dasar ka in warna biru tua 

>. Bahan dasar logam warna kuning emas 

• Bahan dasar logam warna perak 

62 



2) L U R A H . 

a. Har i an . 

® -> Bahan dasar logam warna perak 

-*> Bahan dasar kain warna khaki 

Bahan dasar logam warna perunggu 

b. Upacara 

Bahan dasar logam warna perak 

• Bahan dasar ka in warna biru tua 

• Bahan dasar logam warna perunggu 

D. TANDA J A B A T A N . 

1) CAMAT. 

BENTUK BULAT • • Lingkaran dalam (jari-jari) : 1,5 cm 

Bahan dasar sinar logam, jumlah 
sinar 45 jari- jari warna perak. 

Lambang daerah. 

Bahan dasar lingkaran dalam 
logam warna perak. 

• Lingkaran luar dari titik tengah 
3 cm 

63 



1 

2) L U R A H . 

1,5 cm 

E . LENCANA K O R P R I . 

Lingkaran dalam (jari-jari) : 

Bahan dasar sinar logam, jumlah 
sinar 45 jari- jari warna perunggu. 

Lambang daerah. 

Bahan dasar lingkaran dalam 
logam warna perunggu. 

Lingkaran luar dari titik tengah : 
3 cm 

F . LAMBANG P E M E R I N T A H K A B U P A T E N . 

G . NAMA P E M E R I N T A H D A E R A H DAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N . 

^ t f E M N T A H P R O V f J ^ 
jCAUMANTAN BARAT ^ 

6 CM 

1,5 CM 

PEMERINTAH 
. KAPUAS HULU 1,5 CM 

6 CM 

64 



H. PAPAN NAMA. 

ABANG E D I SUPARMAN 2 CM 

8 CM 

I . TANDA SATUAN PERL INDUNGAN MASYARAKAT. 

L I N M A S 2,5 CM 

10 CM 

J . TANDA MONOGRAM P E R L I N D U N G A N MASYARAKAT. 

K. TANDA P E N G E N A L . 

DEPAN BELAKANG 

8 ,5 C M 

PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS HULU 

( nama SKPD) 

Photo 
2 x 3 

Nama 
NIP. 
Jabatan 
Gol. Darah 
Alamat Kantor 

an BUPATI KAPUAS HULU 
SEKRETARIS DAERAH, 

(aaina).. 
(pangkat).. 

NIP 

4,5 C M 

65 



L. PIN PELAYANAN PUBLIK 

Contoh Bentuk PIN Pelayanan Publik 

66 


